[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД КУЛЕБАКИ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

05 февраля 2016года

№ 91
Об утверждении плана работы Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегородской области на 2016 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Совет депутатов р е ш и л:

1. Утвердить прилагаемый план работы Совета депутатов городского округа город Кулебаки на 2016 год.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Совета депутатов городского округа город Кулебаки и организационный отдел Совета депутатов.

Глава местного самоуправления

городского округа город Кулебаки

С.Б.Борисов

УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

городского округа город Кулебаки
от 05 февраля 2016 года № 91
План

работы Совета депутатов городского округа город  Кулебаки

на 2016 год
	№

п/п
	Наименование вопроса
	Ответственные за подготовку

	1
	2
	3

	1 квартал

	1.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа город Кулебаки от 27.11.2015 г. № 32  «О бюджете городского округа город Кулебаки  на 2016 год»
	Постоянная комиссии по бюджетной, финансовой и налоговой политике

	2.
	Отчет о работе Контрольно-счетной комиссии Кулебакского района Нижегородской области за 2015 год.
	Постоянная комиссия по бюджетной, финансовой и налоговой политике

	3.
	Об утверждении передаточных актов между муниципальными образованиями Кулебакского муниципального района Нижегородской области и городским округом город Кулебаки Нижегородской области
	Постоянная комиссия по бюджетной, финансовой и налоговой политике

	4
	О создании экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение несовершеннолетних
	Постоянная комиссия по социальной политике

	5
	Об определении органа местного самоуправления городского округа город Кулебаки Нижегородской области, уполномоченного на осуществление муниципального земельного контроля на территории городского округа город Кулебаки Нижегородской области
	Постоянная комиссия по экономической политике

	6
	Об уполномоченном органе на выдачу Решений и заключение договоров на размещение объектов на землях или земельных участках, без предоставления земельных участков и установления сервитутов на территории городского округа город Кулебаки Нижегородской области
	Постоянная комиссия по экономической политике

	7.
	Об учете движимого имущества в Реестре муниципального имущества городского округа город Кулебаки
	Постоянная комиссия по бюджетной, финансовой и налоговой политике

	8.
	Об утверждении положения о муниципальном имуществе городского округа город Кулебаки Нижегородской области, предназначенном для обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений.
	Постоянные комиссии по бюджетной, финансовой и налоговой политике и по экономической политике

	9.
	О внесении изменений в прогнозный план приватизации городского округа город Кулебаки на 2016 год.
	Постоянная комиссии по бюджетной, финансовой и налоговой политике

	10.
	Об актуализации программы «Развитие производительных сил  Кулебакского района на 2013-2020 годы»

	Постоянная комиссия по экономической политике

	11.
	О состоянии здравоохранения на территории городского округа город Кулебаки
	Постоянная комиссия по социальной политике

	12.
	О соблюдении законности и состояния правопорядка и мероприятиях по профилактики правонарушений
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению, связям с общественностью и СМИ

	13.
	Решение Совета депутатов городского округа город Кулебаки"О проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и проведение экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в городском округе город Кулебаки"

	Постоянная комиссия по местному самоуправлению, связям с общественностью и СМИ

	14.
	Актуализация нормативных правовых актов по вопросам прохождения муниципальной службы
	Постоянная комиссия по по местному самоуправлению, связям с общественностью и СМИ

	15
	Принятие решений по реализации законодательства о противодействии коррупции
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению, связям с общественностью и СМИ

	16
	Об утверждении наказов избирателей
	Все постоянные комиссии

	17
	Об утверждении правил благоустройства городского округа город Кулебаки
	Постоянная комиссия по экономической политике

	18
	Об итогах проведения проверки использования средств бюджета Кулебакского района, выделенных на реализацию муниципальной программы «Развитие газификации в Кулебакском районе Нижегородской области на 2011-2014гг»
	Постоянная комиссия по бюджетной, финансовой и налоговой политике

	19
	О ходе реализации муниципальной программы по переселению граждан из аварийного фонда и результатов использования средств Кулебакского района, выделенных на реализацию программы
	Постоянная комиссия по бюджетной, финансовой и налоговой политике

	2 квартал

	1.
	О проведении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета Кулебакского района и бюджетов поселений Кулебакского района

	Постоянная комиссия по бюджетной, финансовой и налоговой политике

	2.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Кулебакского района и бюджетов поселений Кулебакского района за 2015 год
	Постоянная комиссия по бюджетной, финансовой и налоговой политике

	3.
	Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи городского округа горд Кулебаки в 2016 году

	Постоянная комиссия по социальной политике

	4.
	О подготовке образовательных организаций городского  округа город Кулебаки к новому 2016-2017 учебному году
	Постоянная комиссия по социальной политике

	5.
	О работе органов местного самоуправления, направленной на развитие физической культуры и спорта на территории городского округа город Кулебаки

	Постоянная комиссия по социальной политике

	6.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа город Кулебаки от 27.11.2015 г. № 32 «О бюджете городского округа город Кулебаки на 2016 год»
	Постоянная комиссия по бюджетной, финансовой и налоговой политике

	7.
	Об утверждении отчета об исполнении плана приватизации Кулебакского района за 2015 год.
	Постоянная комиссия по бюджетной, финансовой и налоговой политике

	8.
	Об утверждении отчета об исполнении плана приватизации города Кулебаки за 2015 год

	Постоянные комиссии по бюджетной, финансовой и налоговой политике и по экономической политике

	9.
	Об утверждении отчета об исполнении плана приватизации р.п. Гремячево за 2015 год
	Постоянные комиссии по бюджетной, финансовой и налоговой политике и по экономической политике

	10
	Об утверждении Положения о порядке принятия решений о создании, реорганизации, ликвидации, утверждении Устава муниципальных унитарных предприятий городского округа город Кулебаки и о порядке заключения трудового договора с их руководителями
	Постоянная комиссия по экономической политике

	11
	Об утверждении Положения о порядке осуществления заимствований муниципальными унитарными предприятиями городского округа город Кулебаки
	Постоянная комиссия по экономической политике

	12
	Об утверждении Порядка определения состава имущества, закрепляемого за муниципальными унитарными предприятиями городского округа город Кулебаки на праве хозяйственного ведения

	Постоянные комиссии по бюджетной, финансовой и налоговой политике и по экономической политике

	13
	Об утверждении положения о порядке, размерах и сроках перечисления муниципальными унитарными предприятиями городского округа город Кулебаки Нижегородской области в бюджет городского округа город Кулебаки части прибыли от находящегося в хозяйственном ведении таких предприятий, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей

	Постоянные комиссии по бюджетной, финансовой и налоговой политике и по экономической политике

	14
	Информация о работе отдела по культуре, развитию спорта и молодежной политики администрации городского округа  в 2016 году в области спорта.

О методах, инструментах популяризации спорта на территории городского округа и форматах проведения спортивных мероприятий.

О пропаганде и популяризации массового, молодежного и семейного спорта.
	Постоянная комиссия по социальной политике

	15
	О создании условий для безопасного пребывания детей в образовательных учреждениях  городского округа город Кулебаки
	Постоянная комиссия по социальной политике

	16
	Состояние и прогнозирование ситуации на рынке труда  городского округа город Кулебаки
	Постоянная комиссия по социальной политике

	17
	Об итогах работы коммунальных служб за  отопительный сезон 2015-2016 гг. и мерах по подготовке городского округа к отопительному сезону 2016-2017 гг.
	Постоянная комиссия по экономической политике

	18
	О плане социально – экономического  развития городского округа город Кулебаки на 2016 – 020 гг.
	Постоянная комиссия по экономической политике

	19
	О ходе выполнения наказов избирателей.
	Все постоянные комиссии

	3 квартал

	1.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа город Кулебаки «О бюджете городского округа город Кулебаки на 2016 год»
	Постоянная комиссия по бюджетной, финансовой и налоговой политике

	2.
	Развитие волонтерства на территории городского округа город Кулебаки
	Постоянная комиссия по социальной политике

	3.
	О введении ФГОС общего образования в городском округе город Кулебаки
	Постоянная комиссия по социальной политике

	4.
	О доступности участия людей с ограниченными возможностями в повседневной и общественной жизни городского округа
	Постоянная комиссия по социальной политике

	5.
	О состоянии  культурно – досуговой  деятельности  и перспективах ее развития на территории городского округа.
	Постоянная комиссия по социальной политике

	6
	Об итогах проведения проверки правомерного использования муниципального имущества, анализа поступления в бюджет средств от аренды и продажи данного имущества за 2015 год
	Постоянная комиссия по бюджетной, финансовой и налоговой политике

	7
	О работе администрации городского округа город Кулебаки по развитию малого и среднего предпринимательства
	Постоянная комиссия по экономической политике

	8
	О ходе выполнения наказов избирателей.
	Все постоянные комиссии

	4 квартал

	1
	О проведении публичных слушаний по бюджету городского округа город Кулебаки на 2017 год
	Постоянная комиссия по бюджетной, финансовой и налоговой политике

	2
	О согласовании доп.норматива  отчислений от налога на доходы физических лиц на 2017 год
	Постоянная комиссия по бюджетной, финансовой и налоговой политике

	3
	О бюджете городского округа город Кулебаки на 2017 год
	Все постоянные комиссии

	4
	О ходе реализации в 2016 году МП «Развитие образования в Кулебакском районе в 2015-2017 гг.
	Постоянная комиссия по социальной политике

	5
	Об утверждении плана приватизации городского округа город Кулебаки на 2017 год
	Постоянная комиссия по бюджетной, финансовой и налоговой политике

	6
	О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа город Кулебаки «О бюджете на 2016 год
	Постоянная комиссия по бюджетной, финансовой и налоговой политике

	7
	О ходе реализации социальных программ за период 2015-2017 годов.
	Постоянная комиссия по социальной политике

	8
	О ходе выполнения наказов избирателей.
	Все постоянные комиссии

	9
	Отчёт о работе постоянной комиссии по социальной политике.
	Постоянная комиссия по социальной политике

	10
	Отчёт о работе постоянной комиссии по бюджетной, финансовой и налоговой политике
	Постоянная комиссия по бюджетной, финансовой и налоговой политике

	11
	Отчёт о работе постоянной комиссии по местному самоуправлению, связям с общественностью и СМИ
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению, связям с общественностью и СМИ

	12
	Отчёт о работе постоянной комиссии по экономической политике
	Постоянная комиссия по экономической политике

	13
	О состоянии  экологической обстановки в городском округе город Кулебаки Нижегородской области
	Постоянная комиссия по экономической политике